Ofício nº 671 (SF)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 499, de
2025, de autoria do Senador Plínio Valério, constante do autógrafo em anexo, que “Altera
a Lei nº 11.664, de 29 de abril de 2008, para assegurar às mulheres a partir dos 40 (quarenta)
anos de idade o direito à realização anual do exame de mamografia para o rastreamento do
câncer de mama”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

Hall/pl25-499rev-t

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 12/08/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6801461357

86
37

79
d3

-4
f2

5-
48

0c
-b

c7
8-

e2
1f

fb
27

aa
70

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=863779d3-4f25-480c-bc78-e21ffb27aa70
Documento original eletrônico.